
CUADRO IV-2.1.1
SITUACION DE VEHICULOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE AL 31/12/2006

                                                                               CANTIDAD DE VEHICULOS CLASIFICADOS POR TIPO SEGÚN DIRECCION DE ADMINISTRACION

ADMINISTRACION CENTRAL VALOR
Organismo A B C D E F G H I J K L M N O Z Total TOTAL

951 Honorable Cámara de Diputados 5            5            124.500
952 Honorable Cámara de Senadores 2            2            128.100
953 Poder Judicial 23          4          1     28          722.840
954 Gobernación (2) 17          14        2      1     34          1.582.641
955 Ministerio de Gobierno, Justicia, Educación O.y S.P. (2) 60          96        3      66      1     270       2      8     5      2      513        6.716.931
956 Jefatura de Policía de Entre Ríos 655        324      9      3       137 1           2      23   5      4      1.163     16.072.257
957 Ministerio de Economía y Hacienda 13          6          1        1     160       181        2.257.128
959 Ministerio de Salud y Acción Social 9            10        3      22          478.590
960 Secretaría de Salud (2)   (x) 52          172      6      2        1       14   7           1     2      257        5.049.539
961 Tribunal de Cuentas 3            1          4            140.043

962-1 Unidad Ejecutora Provincial 6            6            170.800
962-2 Sub Unidad Provincial Coordinadora de la Emergencia 11          8          2     21          684.020

965 Secretaría de la Producción 12          12        1           2     27          672.100
968 Secretaría de Desarrollo Energético 1            11        12          463.800
969 Dirección General de Rentas 5            2          2      9            450.500
970 Comisión Administradora Fondo Especial  Salto Gde. 4            5          9            513.382
971 Fiscalía de Estado 1            1            51.000
972 Instituto Control Alimentación y Bromatología (2) 2 2 102.500

Total de Administración Central 879        667      25    69      4       154 439       1     4      0 36   10    4      0 0 4      2.296     36.380.671               

Referencias:
Grupo A Automóviles, Familiares, Rurales, Ambulancias, Fúnebres, Jeeps y similares
Grupo B Camionetas, Pick-Ups, Furgones, Camiones, Tractores de Semirremolques
Grupo C Omnibus, Colectivos, Micro-omnibus y sus chasis
Grupo D Acoplados
Grupo E Casillas rodantes sin propulsión propia
Grupo F Motovehículos
Grupo G Maquinaria para uso agrícola y vial
Grupo H Vehículos a tracción animal
Grupo I Embarcaciones Mayores con Propulsión propia
Grupo J Embarcaciones Mayores sin Propulsión propia
Grupo K Embarcaciones Menores con Propulsión propia
Grupo L Embarcaciones Menores sin Propulsión propia
Grupo M Vehículos de Navegación Aérea con Propulsión propia
Grupo N Vehículos de Navegación Aéreas sin Propulsión propia
Grupo O Elementos Varios Flotantes
Grupo Z No Especificados

Nota: (x) Secretaría de Salud no presenta novedades respecto a varios Hospitales y Centros de Salud, exponiéndose el Inventario de Ejercicios Anteriores.
(2) Presentaron relev. y/o novedades del año 2006 en forma parcial.  

D. A. G  R  U  P  O  S  



CUADRO IV-2.1.1
SITUACION DE VEHICULOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE AL 31/12/2006

                                                                               CANTIDAD DE VEHICULOS CLASIFICADOS POR TIPO SEGÚN DIRECCION DE ADMINISTRACION

G  R  U  P  O  S  ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS VALOR
 Organismo A B C D E F G H I J K L M N O Z Total TOTAL

101 Instituto Autárquico Becario Provincial 1 1 46.900
201 Consejo General de Educación - Organismo Central 60          57        16    20   153 3.029.022
202 Universidad Autónoma de Entre Ríos 1            1 62.150
302 Dirección Provincial de Vialidad 26          292      285    123   929       3     1     2      1.661 60.721.918
304 Puerto Concepción del Uruguay (2) 4          3        2     4           4      17 150.724
305 Puerto Diamante (2) 2          1       2     1           6 8.005
306 Puerto Ibicuy (1) 1            3          1           1     6 17.716
307 Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda 19          2          21 485.059
402 Consejo Provincial del Menor 6            4          2      1        8           21 462.410

Total de Organismos Descentralizados 114        364      18    289    124   4     943       0 0 3     22   2      0 0 0 4      1.887     64.983.904               

Referencias:
Grupo A Automóviles, Familiares, Rurales, Ambulancias, Fúnebres, Jeeps y similares
Grupo B Camionetas, Pick-Ups, Furgones, Camiones, Tractores de Semirremolques
Grupo C Omnibus, Colectivos, Micro-omnibus y sus chasis
Grupo D Acoplados
Grupo E Casillas rodantes sin propulsión propia
Grupo F Motovehículos
Grupo G Maquinaria para uso agrícola y vial
Grupo H Vehículos a tracción animal
Grupo I Embarcaciones Mayores con Propulsión propia
Grupo J Embarcaciones Mayores sin Propulsión propia
Grupo K Embarcaciones Menores con Propulsión propia
Grupo L Embarcaciones Menores sin Propulsión propia
Grupo M Vehículos de Navegación Aérea con Propulsión propia
Grupo N Vehículos de Navegación Aéreas sin Propulsión propia
Grupo O Elementos Varios Flotantes
Grupo Z No Especificados

Nota: (1) No presentaron relevamiento y/o novedades del año 2006   (2) Presentaron relev. y/o novedades del año 2006 en forma parcial.

D. A. G  R  U  P  O  S  



CUADRO IV-2.1.1
SITUACION DE VEHICULOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE AL 31/12/2006

                                                                               CANTIDAD DE VEHICULOS CLASIFICADOS POR TIPO SEGÚN DIRECCION DE ADMINISTRACION

G  R  U  P  O  S  OTRAS ENTIDADES VALOR
 Organismo A B C D E F G H I J K L M N O Z Total TOTAL

403 Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 5            4          9 439.998
451 Caja de Jubilaciones y Pensiones de Entre Ríos 3            3 75.980
452 Instituto de Obra Social de la Provincia de Entre Ríos 2            4          6 88.484

Total de Otras Entidades 10          8          0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 604.462                    

TOTAL PROVINCIAL 1.003     1.039   43    358    128   158 1.382    1     4      3     58   12    4      0 0 8      4.201     101.969.037             

Referencias:
Grupo A Automóviles, Familiares, Rurales, Ambulancias, Fúnebres, Jeeps y similares
Grupo B Camionetas, Pick-Ups, Furgones, Camiones, Tractores de Semirremolques
Grupo C Omnibus, Colectivos, Micro-omnibus y sus chasis
Grupo D Acoplados
Grupo E Casillas rodantes sin propulsión propia
Grupo F Motovehículos
Grupo G Maquinaria para uso agrícola y vial
Grupo H Vehículos a tracción animal
Grupo I Embarcaciones Mayores con Propulsión propia
Grupo J Embarcaciones Mayores sin Propulsión propia
Grupo K Embarcaciones Menores con Propulsión propia
Grupo L Embarcaciones Menores sin Propulsión propia
Grupo M Vehículos de Navegación Aérea con Propulsión propia
Grupo N Vehículos de Navegación Aéreas sin Propulsión propia
Grupo O Elementos Varios Flotantes
Grupo Z No Especificados

D. A. G  R  U  P  O  S  



CUADRO IV-2.1.2
SITUACION DE VEHICULOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE AL 31/12/2006

ADMINISTRACION CENTRAL 2007 (*) 2006 2005 2004-2000 1999-1995 1994-1990 Anterior 1989 Cant. VALOR
Organismo Total TOTAL

951 Honorable Cámara de Diputados 2                  1                  2                  5                  124.500
952 Honorable Cámara de Senadores 2                  2                  128.100
953 Poder Judicial 1                  3                  4                  12                7                  1                      28                722.840
954 Gobernación (2) 4                  7                  4                  10                7                  2                      34                1.582.641
955 Ministerio de Gobierno, Justicia, Educación O.y S.P. (2) 8                     33                39                109              71                35                218                  513              6.716.931
956 Jefatura de Policía de Entre Ríos 29                63                107              402              153              409                  1.163            16.072.257
957 Ministerio de Economía y Hacienda 1                     2                  1                  165              6                  2                  4                      181              2.257.128
959 Ministerio de Salud y Acción Social 1                     1                  2                  6                  4                  8                      22                478.590
960 Secretaría de Salud (2) 8                  14                22                69                21                123                  257              5.049.539
961 Tribunal de Cuentas 1                  3                  4                  140.043

962-1 Unidad Ejecutora Provincial 1                     1                  1                  3                  6                  170.800
962-2 Sub Unidad Provincial Coordinadora de la Emergencia 18                2                  1                  21                684.020

965 Secretaría de la Producción 4                  2                  1                  5                  8                  7                      27                672.100
968 Secretaría de Desarrollo Energético 2                  3                  2                  5                  12                463.800
969 Dirección General de Rentas 2                  4                  3                  9                  450.500
970 Comisión Administradora Fondo Especial  Salto Gde. 5                  4                  9                  513.382
971 Fiscalía de Estado 1                  1                  51.000
972 Instituto Control Alimentación y Bromatología (2) 1 1 2 102.500

Total de Administración Central 11                   88                136              447              602              240              772                  2.296            36.380.671            
D. A. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

101 Instituto Autárquico Becario Provincial 1 1 46.900
201 Consejo General de Educación - Organismo Central 20                1                  13                6                  113                  153 3.029.022
202 Universidad Autónoma de Entre Ríos 1                  1 62.150
302 Dirección Provincial de Vialidad 66                64                26                69                112              1.324               1.661 60.721.918
304 Puerto Concepción del Uruguay (2) 1                  2                  14                    17 150.724
305 Puerto Diamante (2) 1                  5                      6 8.005
306 Puerto Ibicuy (1) 2                  4                      6 17.716
307 Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda 3                  1                  3                  4                  5                  5                      21 485.059
402 Consejo Provincial del Menor 3                  3                  3                  1                  11                    21 462.410

Total de Organismos Descentralizados 1                     93                65                34                93                125              1.476               1.887            64.983.904            
D. A. OTRAS ENTIDADES

403 Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 1                  1 5 2 9 439.998
451 Caja de Jubilaciones y Pensiones de Entre Ríos 1 1 1 3 75.980
452 Instituto de Obra Social de la Provincia de Entre Ríos 2 2 2 6 88.484

Total de Otras Entidades 0 1                  2 7 5 0 3 18 604.462                 

TOTAL PROVINCIAL 12                   182              203              488              700              365              2.251               4.201            101.969.037          

Nota: (1) No presentaron relev. y/o novedades del año 2006             (2) Presentaron relev. y/o novedades del año 2006 en forma parcial.
(*) El Gasto corresponde al Ejercicio 2006 y fueron patentados 2007  

                                                    CANTIDAD DE VEHICULOS CLASIFICADOS POR AÑO DE PATENTAMIENTO SEGÚN DIRECCION DE ADMINISTRACION

D. A.


